
UCHWAŁA NR XXIII/273/21 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie zasad zgłaszania projektów uchwał w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 41a ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz.713 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) zasady tworzenia komitetu inicjatywy uchwałodawczej; 

2) zasady promocji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej; 

3) formalne wymogi, jakim musi odpowiadać projekt uchwały złożony w ramach obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej; 

4) szczegółowe zasady wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

§ 2. 1. Komitet inicjatywy uchwałodawczej (zwany dalej „Komitetem”) tworzy grupa licząca co najmniej 
5 mieszkańców Gminy Trzebnica posiadających czynne prawa wyborcze do Rady Miejskiej w Trzebnicy, 
którzy złożyli pisemną deklarację o utworzeniu Komitetu, w celu przygotowania projektu uchwały, zebrania 
poparcia dla projektu uchwały zgłaszanego w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, jego promocji 
i reprezentowania popierających go mieszkańców podczas prac Rady Miejskiej w Trzebnicy i jej komisji. 

2. Deklaracja o utworzeniu Komitetu inicjatywy uchwałodawczej powinna zawierać: 

1) pełną nazwę Komitetu, na którą składa się zwrot: „Komitet inicjatywy uchwałodawczej projektu 
uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy”, uzupełniony o określenie przedmiotu projektu uchwały; 

2) dokładny adres siedziby Komitetu lub adres do korespondencji Komitetu; 

3) dane członków Komitetu, w tym: 

• imię (imiona) i nazwisko, 

• adres zamieszkania; 

4) oświadczenie o posiadaniu czynnego prawa wyborczego do Rady Miejskiej w Trzebnicy; 

5) wskazanie Przedstawiciela Komitetu lub Przedstawicieli Komitetu, jeżeli takie osoby zostały 
wyznaczona do reprezentowania Komitetu; 

6) miejscowość i datę złożenia deklaracji oraz czytelne podpisy wszystkich członków Komitetu; 

3. Komitet składa do Rady Miejskiej w Trzebnicy deklarację o utworzeniu Komitetu najpóźniej wraz 
z wnioskiem, o którym mowa w § 5 niniejszej uchwały. 

§ 3. Promocją obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej zajmuje się Komitet, Przedstawiciel lub 
Przedstawiciele Komitetu i polega na: 

1) przedstawianiu i udostępnieniu treści projektu uchwały i innych materiałów związanych z przedmiotem 
uchwały oraz wyjaśnianiu mieszkańcom Gminy Trzebnica oraz radnym Rady Miejskiej w Trzebnicy istoty 
problemów, których dotyczą regulacje projektu uchwały łożonego w ramach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej; 

2) zbieraniu oświadczeń od osób popierających projekt uchwały; 

3) ogłoszeniu treści projektu uchwały na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Trzebnicy. 

2. W ramach promocji, o której mowa w ust. 1, projekt uchwały może być również ogłoszony: 

1) na wniosek Komitetu, Przedstawiciela lub Przedstawicieli Komitetu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Trzebnicy, w utworzonej w tym celu zakładce - „Obywatelskie inicjatywy 
uchwałodawcze”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3A52E63-E87B-4A71-B257-95D16302966C. Uchwalony Strona 1



2) w inny sposób, który Komitet uzna za właściwy, w tym za pośrednictwem lokalnych środków masowego 
przekazu. 

§ 4. Projekt uchwały wniesiony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej powinien zawierać: 

1) tytuł, w skład którego wchodzi: 

a) nazwa aktu prawnego (uchwała), 

b) numer aktu, 

c) nazwa organu, który wydał uchwałę, 

d) data podjęcia uchwały (głosowania), 

e) krótkie określenie przedmiotu uchwały, 

2) podstawę (-y) prawną (-e) uchwały, 

3) właściwą treść uchwały, wyrażoną w następujących po sobie przepisach; 

4) przepisy przejściowe lub uchylające (w razie potrzeby); 

5) termin wejścia w życie uchwały wraz ze wskazaniem miejsca jej publikacji. 

§ 5. 1. Wniosek o podjęcie uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej składa Komitet, 
Przedstawiciel lub Przedstawiciele Komitetu do Rady Miejskiej w Trzebnicy. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, dołącza się: 

1) w oryginale lub w uwierzytelnionej kopii deklarację o utworzeniu Komitetu; 

2) projekt uchwały; 

3) w oryginale oświadczenia co najmniej 300 mieszkańców Gminy Trzebnica o poparciu projektu uchwały. 

3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 2 pkt 3) może złożyć mieszkaniec Gminy Trzebnicy posiadający 
czynne prawa wyborcze do Rady Miejskiej w Trzebnicy. Oświadczenie powinno zawierać: 

1) imię (imiona) i nazwisko; 

2) adres zamieszkania; 

3) określenie przedmiotu wnoszonego projektu uchwały do Rady Miejskiej w Trzebnicy; 

4) pełną nazwę Komitetu; 

5) oświadczenie o posiadaniu czynnego prawa wyborczego do Rady Miejskiej w Trzebnicy; 

6) miejscowość i datę złożenia oświadczenia oraz czytelny podpis. 

§ 6. 1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Trzebnicy.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3A52E63-E87B-4A71-B257-95D16302966C. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713

ze zm.), do kompetencji rady gminy należy określenie w drodze uchwały szczegółowych zasad wnoszenia

inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji

obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane

projekty.

Z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą może wystąpić grupa mieszkańców gminy, posiadających czynne

prawa wyborcze do organu stanowiącego. Grupa mieszkańców, o której mowa powyżej musi liczyć w

gminie powyżej 20 000 mieszkańców - co najmniej 300 osób. Projekt uchwały zgłoszony

w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej staje się przedmiotem obrad rady gminy na najbliższej

sesji po złożeniu projektu, jednak nie później niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za konieczne i w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3A52E63-E87B-4A71-B257-95D16302966C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 6


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2


	Załącznik

